



PREFEITURA DE AFONSO CLAUDIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE BOCHA

LOCAL: FAZENDA GUANDU - AFONSO CLÁUDIO/ES

Fonte: DER/ES - BDI = 36,59% - BDI DIF = 00,00% - Data Base: JUL/2024

Contrato: 045/2025 / OS: 04/07/2025

PLANILHA COMPARATIVA DE QUANTIDADES E PREÇOS ORIGINAL / PROPOSTO					UNITARIO -	PLANILHA VIGENTE			
						TABELA DE REFERÊNCIA DER-ES			
						BDI: 36,59% DATA: JUL/2024 Encargos 157,27%			
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			Custo (R\$)			
				UNID	Quant.	Unitario	Unit com BDI	Total	
13.3	DER/ES	40328	Fornecimento, dobragem e colocação em forma, de armadura CA-50A média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	kg	32,88	7,84	10,71	352,14	
13.4	DER/ES	40231	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	m³	1,12	436,00	595,53	666,99	
13.5	DER/ES	40324	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=25MPa (brita1e2)- (5% de perdas já incluído no custo)	m³	6,66	632,00	863,25	5.749,25	
13.6	DER/ES	200101	Alambrado c/teia losangular de arame fio 12 malha 2" revest. Em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2" e horizontal de 1"incl. portão, pintados com esmalte sobre fundo anticorrosivo	m²	33,00	212,00	289,57	9.555,81	
13.7	DER/ES	170220	Bancada de granito com espessura de 2 cm	m²	10,46	389,00	531,34	5.557,82	
SUB-TOTAL 13								26.690,56	
14									
14.1	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
SUB-TOTAL 14					Und	1,00	13360,39	18.248,96	
VALOR TOTAL DA OBRA								249.900,00	
Ravena Evangelista Delpupo CREA ES 038091/D Engenheira Civil Géssica Deolinda Roncette Araújo CREA ES 053746/D Engenheira Civil									

MEDICÃO 02 - AF 001235/2025 - Repasse - Período 22/08/2025 a 26/09/2025

EXECUTADO ACUMULADO

SALDO CONTRATUAL

Qt	Valor	Qt	Valor	Qt	Valor
-	-	-	-	32,88	352,14
-	-	-	-	1,12	666,99
-	-	-	-	6,66	5.749,25
-	-	-	-	33,00	9.555,81
-	-	-	-	10,46	5.557,82
0,00	0,00	0,00	0,00		26.690,56
0,25	4.562,24	0,50	9.124,48	0,50	9.124,48
4.562,24		9.124,48			9.124,48
15,87%	39.655,98	35,59%	88.938,54	67,67%	169.097,82

Medição 02 R\$ 39.655,98



Autenticar documento em <https://afonsoclaudio.nopapercloud.com.br/autenticidade>

com o identificador 3300310034003900360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://afonsoclaudio.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3300310034003900360039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **GÉSSICA DEOLINDA RONCETTE ARAUJO** em **29/09/2025 13:44**

Checksum: **2E192C1A84B47081B3F62500851F8A210218575DFDE430899D7B159258AA724E**

Assinado eletronicamente por **RAVENA EVANGELISTA DELPUPO** em **29/09/2025 13:45**

Checksum: **78EAB3E2780FA627A7D98ACA55CE8BF8FA0F1E1BF1A60D4D984A71AA1B3CD6AE**

